



Kuržemēs filharmonija spalio mėnesį siūlo

Spalio mėnesį SIA „Kurzemes filharmonija“ siūlo pasimėgauti įvairiausia muzika, kuri skambės renginiuose koncertų salėje „Latvija“ ir teatro namuose „Jūras vārti“, ir net dalyvauti šiuolaikinių intelektualų diskusijoje.

Naujojo Rygos teatro spektaklis „Žižekas. Petersonas. Šimtmečio dvikova“ vaizduoja dviejų stipriausių šiandienos visuomenės intelektualų – slovėnų filosofo Slavojaus Žižeko ir kanadiečio klinikinės psichologijos daktaro Jordano Petersono – minčių susidūrimą, spektaklį spalio mėnesį bus galima pamatyti teatro namuose „Jūras vārti“ – spalio 12d. val. 19.00. Prieš kelerius metus Toronte jie surengė viešą diskusiją, kuri buvo įvardinta kaip šimtmečio intelektualinė dvikova. Tačiau konfrontacija neįvyko, nes abu pasirinko taikią taktiką, bet teatro aktoriai suvaidins tą intelektualų susirėmimą, kurio visi tuo metu laukė ir nesulaukė.

Spalio 13 d. val. 19.00 00 val. koncertų salėje „Latvija“ **gros 12-ojo tarptautinio Rygos jaunųjų pianistų konkurso žiuri ekspertai, pianistai virtuozai**, žiūrovams pasiūlysiantys įspūdingą fortepijoninės muzikos programą. Koncerte dalyvaus italas pianistas Giulio Bidau, Londone gyvenanti ukrainietė menininkė Olga Palija, lenkas pianistas Slavomiras Vilkas ir tarptautiniu mastu pripažinta latvė pianistė Arta Arnicanė.

Kitas ciklo „Sugrįžimas į Ventspilį“ koncertas koncertų salėje „Latvija“ – spalio 18 d. 19.00 val. 19.00. Šį kartą kartu su Ventspilio kameriniu orkestru ir mišriu choru „Ventspils“ pasirodys solistai su trimis labai skirtingais muzikos instrumentais – Reinis Tominis (marimba), Maksimas Beitanas (violončelė) ir Aigars Reinis (vargonai). Dirigentas – Aigars Meri. Koncerto programoje – Richardo Dubros „Amžinojo ilgesio šviesa“, „Koncertas marimbai ir styginių orkestrui“, Valto Pūcės „Psalmių knyga“, Pėterio Plakido „Pasticcio à la Rossini“ ir Margero Zariio „Divertimento“ vargonams ir timpanams. Koncertą ves muzikologė, „Radio Klasika“ vedėja Lienė Jakovljeva.

Spalio 19 d. val. 13.00 „Jūras vārti“ jaunimą kvies „Dirty Deal Teatro“, ir ne tik į spektaklį „Drama Queen“ – žiūrovai išgirs apie ukrainietės aktorės ir režisierės Sofijos Melnikovos patirtį, pradėdant nuo Rusijos puolimo Ukrainoje. Kaip išgyventi pabėgėlių kelią, baimę, vieatvę, nesėkmingą meilę ir aštuonerius metus trukusių santykių nutrūkimą? Kaip neprarasti savęs ir atgimti šiame kelyje?

Spalio 21 d. 16 val. koncertų salėje „Latvija“ Daumantas Kalninis ir Ventspilio bigbendas kviečia į muzikinį susitikimą, autoriniame vakare skambės originalūs dainininko ir kompozitoriaus kūriniai bei mėgstamos dainos latvių ir anglų kalbomis. Kūriniai aranžuoti ir pritaikyti bigbendui su vokalu.

Spalio 25 d. 19.00 val. koncertų salės „Latvija“ mažojoje salėje koncertuos Keno Harryhauseno kvartetas, įspūdingai sujungiantis džiazą ir kamerinės muzikos tradicijas. Kvarteto kūriniai įkvėpė platus XX amžiaus klasikinio meno spektras, įvairūs folkloro kūriniai ir kiti įkvėpimo šaltiniai. Šis tarptautinis kvartetas vienija muzikantus iš Vokietijos, Olandijos ir Latvijos. Jį sudaro saksofonininkas Karlis Auzinis, violončelininkė *Maya Fridmanė*, kontrabosininkas *Andris Meinigas* ir pianistas *Keno Harriehausenas*.

Spalio 26 d. val. 19.00 val. teatro namuose „Jūras vārti“ vyks Rygos M. Čechovo rusų teatro muzikinis spektaklis-pasveikinimas „Pažvelk! “kurio įkvėpimo šaltinis buvo roko grupės „Kino“ lyderis Viktoras Cojus ir jo kūryba. Iš grupės teatras gavo teisę panaudoti jų muziką viename spektaklyje, kuriame bus 20 teatro menininkų atliekamų dainų, dainų siužetai susijungs į polifoninį pasakojimą.

Visą renginių tvarkaraštį rasite interneto svetainėse: jurasvarti.lv ir koncertzalelatvija.lv. Bilietus galite įsigyti bilietų pardavimo tinkle „Bilešu paradīze“.